Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 008/2013

GOVERNO FEDERAL - MINISTÉRIO DAS CIDADES

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A – TRENSURB

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DO CONCURSO PÚBLICO.

O Diretor-Presidente da Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, doravante

denominada TRENSURB, com sede à Av. Ernesto Neugebauer, 1985, Porto Alegre, RS, CEP
90250-140, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Concurso nº 001/2012,
Torna Público o presente Edital que homologa o resultado final do Concurso Público, realizado

pela TRENSURB para provimento dos cargos de Analista de Gestão - Funções: Contador –

Processo de Gestão Econômica e Financeira, Contador – Processo de Auditoria,

Arquivista e Bibliotecário, Analista Técnico - Funções: Engenheiro Civil, Engenheiro Civil

– Modalidade Transportes e Engenheiro Eletricista, Assistente Operacional - Padrão 1 -

Processo: Operação de Estações, Técnico em Gestão - Funções: Técnico de

Contabilidade e Técnico de Administração, Técnico Industrial - Funções: Técnico em

Estradas e Técnico em Eletrotécnica. O Anexo deste Edital contendo o relatório de notas e

respectiva classificação final está disponível na internet, pelo site www.objetivas.com.br.

Porto Alegre, 06 de março de 2013.

HUMBERTO KASPER
Diretor-Presidente

http://www.objetivas.com.br/